
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ              Αριθμός Απόφασης 1009 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

49
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 29
ης

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 29
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 50/25-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (16) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου 

Αναστασία – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό 

μέλος και  8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

9
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 1015/2024). 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (3) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«α) Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 7.440,00€ για την υπηρεσία με τίτλο: «Παροχή 

υπηρεσίας υπεύθυνου – συντονιστή των λειτουργικών και καλλιτεχνικών θεμάτων της 

Ορχήστρας Νυκτών Εγχόρδων «Θανάσης Τσιπινάκης» του Δήμου Πατρέων», συνολικού 

προϋπολογισμού 36.200,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (πολυετή δαπάνη) και β) 

Ακύρωση της υπ’ αριθ. 590/09.07.2024 προηγούμενης επί του θέματος απόφασης 

Δημοτικής Επιτροπής», (σχετικό το αριθ. 15299/23-10-2024 διαβιβαστικό του 

αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 15199/23-10-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου 

Προγραμματισμού και Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Δημοτικής Μουσικής), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - 

Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – Έχοντας υπόψη:- 1. Τις διατάξεις του άρθρου 

8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 

3852/2010”, του άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α 

στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023 

(αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»),- 2. Tο 

Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

όπως ισχύει,- 3.την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με 

το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18,- Παρακαλούμε όπως:- 

Α)Εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 7.440,00€ (συμπερ. Φ.Π.Α 24 %) στον K.A:15-

6117.11000 «Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελεύθερου επαγγελματία» του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων έτους 2024 για την 

«Παροχή υπηρεσίας υπεύθυνου – συντονιστή των λειτουργικών και καλλιτεχνικών 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: 6234ΩΞΙ-ΓΑΕ



2 

 

θεμάτων της Ορχήστρας Νυκτών Εγχόρδων «Θανάσης Τσιπινάκης» του Δήμου 

Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού 36.200,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.(αφορά 

πολυετή (συνεχιζόμενη) δαπάνη ποσού 7.440,00 € για το οικον. έτος 2024 και ποσού 

28.760,00€ για το οικον. έτος 2025).- Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει με την διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.1 περιπτ.31 του Ν.4412/2016 όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του Ν.4782/2021 και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

118 του Ν.4412/2016  όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν.4782/21, 

κατόπιν έρευνας  αγοράς  που  προηγήθηκε από την Δ/νση Διοίκησης, Διασύνδεσης, 

Πολιτισμικής & Οικονομικής Διαχείρισης-Τμήμα Δημοτικής Μουσικής και κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει 

τιμής, η οποία συμφωνεί με τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της αρ.21/2024 

μελέτης.- Β) Ακύρωση της υπ.αριθ. 590/09.07.2024 απόφασης εξειδίκευσης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δ.Π - Ο Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού και Πολιτισμού, κ. 

Αγγελής Απόστολος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

2. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  

Διατάκτες”, όπως ισχύει 

3. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε  

από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 

παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18 

 

α) Εξειδικεύει πίστωση ποσού 7.440,00€ (συμπερ. Φ.Π.Α 24%) στον K.A:15-

6117.11000 «Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελεύθερου επαγγελματία» του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων έτους 2024 για την 

Παροχή υπηρεσίας υπεύθυνου – συντονιστή των λειτουργικών και καλλιτεχνικών θεμάτων 

της Ορχήστρας Νυκτών Εγχόρδων «Θανάσης Τσιπινάκης» του Δήμου Πατρέων, 

συνολικού προϋπολογισμού 36.200,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και αφορά σε 

πολυετή (συνεχιζόμενη) δαπάνη με ποσό 7.440,00€ για το οικονομικό έτος 2024 και ποσό 

28.760,00€ για το οικον. έτος 2025. 

 Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.1 περιπτ.31 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 1 του Ν.4782/2021 και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016, 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν.4782/21, κατόπιν έρευνας αγοράς 

που προηγήθηκε από την Δ/νση Διοίκησης, Διασύνδεσης, Πολιτισμικής & Οικονομικής 

Διαχείρισης-Τμήμα Δημοτικής Μουσικής και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, η οποία συμφωνεί με 

τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της αρ. 21/2024 μελέτης. 

 

β) Δεδομένου ότι ο συνολικός προϋπολογισμός για την υπηρεσία ανέρχεται στο ποσό 

των 36.200,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και αφορά σε πολυετή (συνεχιζόμενη) 

δαπάνη με ποσό 7.440,00€ για το οικονομικό έτος 2024 και ποσό 28.760,00€ για το οικον. 

έτος 2025 ακυρώνει την υπ’ αριθ. 590/09-07-2024 προηγούμενη Απόφασή της με την 

οποία εξειδικεύτηκαν πιστώσεις ποσού 17.000,00€ (συμπερ. Φ.Π.Α 24%) στον K.A:15-

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: 6234ΩΞΙ-ΓΑΕ



3 

 

6117.11000 «Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελεύθερου επαγγελματία» και ποσού 2.451,29€ στον Κ.Α 15-6054.11001 «Εργοδοτικές 

εισφορές εργαζομένων του άρθ. 39 παρ. 9 του Ν.4387/2017 (Δελτίο παροχής υπηρεσιών)» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων έτους 2024, συνολικού προϋπολογισμού 19.451,29€, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, για την εν λόγω υπηρεσία  

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 6234ΩΞΙ-ΓΑΕ


		2024-10-30T11:50:12+0200
	Athens




